
ffi

COMUNE DI PALERMO

AREA DEI SERVIZI AT CITTADINI
SETTORE SERVIZI AI CITTADINI

II" CIRCOSCRIZIONE

DELIBERAZIONE No 1 10 del 2810312018

r Seduta: ordinaria r Seduta: pubblica di prosecuzione

Oggetto : Approvazione verbale seduta del 27 I 03 12018.

L'anno DUEMILADICIOTTO, il giomo VENTOTTO del mese MARZO, alle ore 10,15 ad inizio

lavori si è riunito in Palermo nella sede della II Circoscrizione, il Consiglio Circoscrizionale, giusto

awiso con prot. n. 180075 del 2810212018, perla trattazione degli argomenti di cui all'ordinedel

giorno.

Presiede il Sig. Mario Greco.

Assiste alla seduta, in qualità di Segretario de1 Consiglio, la Sig.ra Carmela Varvaràr.

A1 momento della votazione del presente atto, alle ore 1 1,20 risultano presenti i seguenti Consiglieri:

IL PRESIDENTE GRECO MARIO
PRESENTE ASSENTE

P

I CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI I CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI

Cardella Francesco P Scarlata F.sco Paolo P

Guaresi Giuseppe P Serio Paolo P

Marchese Eugenio A Tusa Pasquale P

Orilia Andrea A Viscuso Giacomo P

Savoca Salvatore P TOTALE 08 02



IL CONSIGLIO DELLA II^ CIRCOSCRIZIONE

Visto I'allegato verbale del1a seduta_{el Consiglio Circoscrizionale del2710312018;

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi è meritevole di approvazione;

Con votazione resa e verificata per alzata di mano, con l'ausilio dei Consiglieri scrutatori,

Scarlata, Tusa e Viscuso, il risultato è il seguente:

Presenti no 08

Assenti no 02 (I Consiglieri Orilia e Marchese)

Voti favorevoli no 08

Astenuti no ll

Voti contrari no ll

DELIBERA

[1 verbale del 2710312018, approvato all'unanimità, allegato alla presente deliberazione.



Letto, Approvato e Sottoscritto

Il Segretario

(Carmela Varvarà)
:' \r' \ eb.lan*

II Presidente

II Sottoscritto attesta

Centro Civico dal

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

che copia della presente deliber azione è stata pubblicata all'albo di questo

a tutto il decimo giorno successivo.

Palermo
Il Dirigente

(D. ssa Maria Ferreri)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente dehberazione, è stata pubblicaLa all'Albo Pretorio di questo Comune

dal a tutto il decimo giorno successivo.

Palermo
Il Segretario Comunale

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il

pubblicazione all'Albo Pretorio e all'Albo della Circoscrizione come sopra

combinato disposto degli artt. 34 del Regolamento per il Decentramento e 68

Palermo

Dirigente

a seguito di

certificato, ai sensi del

comma 2 dello Statuto.

Il

(D.ssa Maria Ferreri)



VERBALE D-L27 MARZO 2018
'' j_\

L,anno 2018, il giorno 27 del mese di Marzo si è riunito presso la propria sede sita in via S. Ciro ni;ù5r-i1,"1.'r,l
"l

Consiglio della II Circoscrizione, in seduta di prosecuzione giusta convocazione a norrna di Regolamento,

del Presidente Greco prot. 180075 de|2810212018 per trattare gli argomenti di cui agli allegati O.d.G.

Presiede la seduta il Presidente Savoca. Alle ore 10:10 dispone l'appello e risultano presenti iseguenti

consiglieri: Cardell4 @.N&9q,Marchese, Orilia, Serio, Tusa e Viscuso. Rismltano assenti i consiglieri

Guaresi e Scarlata. Verificata la validità del quorum strutturale, la seduta viene dichiarata aperta.

E' assistito dal Segretario I'Esp. Amm.vo Sig.ra Carmela Varvarà.

Redige il verbale il colt.re Prof. Amm.vo sig.ra Anna Maria ventimiglia.

Il Presidente Savoca su richiesta dei consiglieri Viscuso e Cardella inverte l'OdG e nomina scrutatori i

consiglieri Scarlata, Serio e Viscuso. Ilconsiglio approva sia l'inversione che la nomina degli scrutatori.

Si passa al II punto iscritto all'OdG: Approvazioni verbali sedute precedenti.

Si dà lettura del verbale de\26.03.2018. Lo stesso viene approvato all'unanimità alle ore l0:25. Risultano

àssente alla votazione il consigliere Guaresi e il Presidenle Greco.

Si passa al III punto iscritto all'OdG: Atti ispettivi.

Il consigliere Serio chiede il prelievo della mozione a sua firma prot. n. 2 i 8804 del 12.03.20 i B iscritta all'OdS

suppletivo e il consiglio approva.

Si dà lefiura della mozione prot. n. 218804 avente per oggetto: Rifacimento manto stradale in via Chiaravelli

e il consigliere Serio la legge e descrive sottolineando che la strada è molto transitata e le precarie condizioni

del manto stradale creano seri pericoli ai cittadini, pertanto per tutelare la sicurezza dei cittadini chiede che la

mozione venga votata favorevolmente.

Il consigliere marchese ricorda che nella passata consiliatura si era discusso di questa via, in quanto vi è un

muro di cinta che stringe la carreggiata e si era chiesto I'abbattimento di tale muro per rendere più scorrevole

il traffico. Auspica che l'amministrazione possa dare seguito a questa richiesta.

Dopo ampia discussione la mozione viene approvata all'unanimità alle ore 10:40. Risultano assenti alla

votazione il consigliere Guaresi e il Presidente Greco.

Alle ore 10:41 esce il consigtiere Marchese.

Il consigliere Orilia chiede come mai gli Assessori preposti che erano stati invitati in aula dietro I'invito del

Consiglio per discutere sulla tematica dello spazzamento, non hanno ancora risposto.

Il Presidente Savoca dichiara che la prossima settimana risponderà a questa domanda.

Informa il consiglio che oggi pomeriggio all'Eco Museo del Mare si tenà una conferenza sulla Costa Sud e

sul Parco Libero Grassi. Il suo rammarico è che I'istituzione della Seconda Circoscrizione non è stata invitata.



,Àj\
A tal proposito si apre un dibattito in cui tutti i consigtrieri si mostrano amareggiati, ritengono che

vergognoso non aver invitato l'organo politico del territorio.

Durante questo acceso dibattito alle ore 10:50 entra il Presidente Greco che presiede. Anche lui è all'oscuro

di questo incontro, ritiene che sia gravissimo che non sia stato invitato il Consiglio.

Il Presidente Greco propone di prelevare il parere iscritto all'OdG suppletivo prot. 120595 del 19.03.2018 e

il consiglio approva.

Si dà lettura del parere avente per oggetto: Proposta di Modifica del Regolamento per il Decentramento

Alle ore 1l:10 esce il consigliere Orilia.

Dopo attenta e opportuna discussione il parere viene approvato all'unanimità alle ore 11:25. Risultano

assenti alla votazione i consiglieri Guaresi, Marchese e Oritia.

Alle ore 11:30 il consiglio viene dichiarato chiuso.

Il Segretario
I'Esp. Amrn.vo Sig.ra Carmela Varvarà

I ) \tf V u.wtuJ


